第 1 页 共 3 页

哈尔滨信息工程学院学生处
哈信息学发[2023]3 号

关于参加“黑龙江省普通高等学校辅导员

学习贯彻党的二十大精神专题培训班”

（总第 58 期）的通知

各学院：

为全面落实习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻

党的二十大精神，准确把握党的二十大精神的丰富内涵和精神实质，

把全省高校辅导员的思想和行动统一到党的二十大精神上来，着力

突出高校辅导员在全面落实立德树人根本任务中的重要作用，不断

提升高校思想政治工作质量，经省委教育工委批准，决定举办“黑

龙江省普通高等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神专题培训班”

（总第 58 期）。按照教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心

（哈尔滨师范大学)要求,现将有关事宜通知如下：

一、培训主题

学习贯彻党的二十大精神专题培训。

二、培训模式与环节

本次培训采取线上培训模式，分为理论教学、在线交流研讨和心

得撰写等环节。

三、培训时间

第 2 页 共 3 页

时间：2023 年 3 月 23 日-3 月 31 日，22 日进行平台测试（腾

讯会议）和网络报到。

四、培训对象

全体辅导员。

五、相关事宜

1.请各学院按照通知要求组织本院辅导员参加，培训期间要求学

员按时参加线上培训，原则上不得请假，如有特殊情况，请及时向

学生处处长请假报备，否则视为缺勤。经考核合格，发放结业证书。

2.本次培训要求线下统一组织学员在校内集中参加线上授课，我

校以校区为单位，提供集中听课的相关场所及设备，由学生处培训

负责人负责组织，并指派专人进行出勤考核。

3.各学院于 2023 年 3 月 17 日 16:00 前将《黑龙江省普通高

等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神专题培训班学员报名表》（附

件 1）和《黑龙江省普通高等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神专

题培训班学员统计表》（附件 2）电子版（附件 1要求 WORD 版本和

PDF 版本，PDF 版本需加盖公章。附件 2要求 EXCEL 版本)统一打包

发至电子邮箱：hxcizhaoxiangchun@126.com，并将邮件标题命名为

《XX 学院黑龙江省普通高等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神

专题培训班 XX人报名材料》。

培训联系人：赵向春 15776220406（哈东校区）

单 锐 18045126880（江北校区）

附件：1.黑龙江省普通高等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神

第 3 页 共 3 页

专题培训班学员报名表

2.黑龙江省普通高等学校辅导员学习贯彻党的二十大精神专题

培训班学员统计表

学生工作处

二〇二三年三月十七日

学生工作处 2023 年 3 月 17 日